ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЕНТАУЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	« 27 » мая  2024

	       п.Красные Ключи
	          № 17-62

О внесении изменений в Устав Ентаульского сельсовета                                      Большемуртинского района Красноярского края
В целях приведения Устава Ентаульского сельсовета Большемуртинского района Красноярского края в соответствие с требованиями Федерального законодательства, руководствуясь Уставом Ентаульского сельсовета Большемуртинского района Красноярского края, Ентаульский сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Ентаульского сельсовета Большемуртинского района следующие изменения:

1.1. в пункте 7 ст. 4 слово «опубликования» исключить, у слова «обнародования» убрать кавычки.
1.2. в пункте 4 ст. 19 слово «опубликования» исключить, у слова «обнародования» убрать кавычки.
1.3. в пункте 6 ст. 26 слово «опубликования» исключить, у слова «обнародования» убрать кавычки.

1.4. в статье 58,1 (Пенсионное обеспечение лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе):

1.4.1.  в пункте  1 слова «шести лет» заменить словами «пяти лет»;

1.4.2. в пункте 3 слова «шесть лет» заменить словами «пять лет», слова «четыре процента» заменить словами «пять процентов».
1.4.3. пункте  6    слова «составляет 1000 рублей» заменить словами «составляет 5000 рублей».
2.   Контроль за исполнением Решения возложить на главу сельсовета.

3. Глава Ентаульского сельсовета обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированное настоящее Решение в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю уведомления о включении сведений о настоящем решении в государственный реестр уставов муниципальных образований Красноярского края.

4. Настоящее Решение  вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования (обнародования).

Председатель сельского Совета

депутатов                                                                                                 В.Н.Васильев

Глава сельсовета                                                                                    С.А.Данилов
.

© ККГБУ ДПО «Институт государственного и муниципального управления при Правительстве Красноярского края» 2023 г.